Договор №____

об оказании услуги по присмотру и уходу за обучающимися в группе присмотра и ухода

(далее ГПУ) в МБОУ СОШ № 3
г. Ессентуки            «___» ___________ 202_ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3,

именуемое в дальнейшем Исполнитель, на основании Лицензии № 5000, выданной 03/08/2016 г.

Министерством образования и молодежной политики Ставропольского края (бессрочно) и Свидетельства о

государственной аккредитации № 2167 от 29/04/2014 г., выданного Министерством образования и

молодежной политики Ставропольского края на срок с 29/04/2014 г. до 29/04/2026 г., в лице директора

Чуденцовой Ады Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________
               (фамилия, имя, отчество Заказчика (законного представителя) несовершеннолетнего,)
Именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующего в интересах

несовершеннолетнего: _________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого в группу присмотра и ухода)
СНИЛС обучающегося №  ____________________________________________________
в дальнейшем именуемый (ая) Обучающийся, совместно   именуемые   Стороны, в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, ст.66 Федерального закона Российской Федерации

№ 273-ФЗ от 21.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав

потребителей», а также Положением об оказания услуги по присмотру и уходу за обучающимися в

группе присмотра и ухода в МБОУ СОШ № 3 заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                                                    1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Обучающемуся услугу по организации присмотра и ухода

(далее Услуга), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанную Услугу.
1.2. Организация Услуги осуществляется   с ___ ________ 2023 года по ____ мая 2024 года.
                                 2.ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить Обучающегося в группу присмотра и ухода (далее ГПУ)
2.1.2. Ознакомить Заказчика с режимом работы ГПУ, предоставить Заказчику информацию о

работе ГПУ.
2.1.3. Во время пребывания в ГПУ обеспечить охрану жизни и здоровья Обучающегося и

психолого-педагогическое сопровождение Обучающегося во внеурочное время.
2.1.4. Организовать деятельность Обучающегося в соответствии с его возрастом, обеспечивая его

мотивацию к познавательным, социально - личностным ценностям.
2.1.5. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия, Обучающегося с учетом его

индивидуальных особенностей.
2.1.6. Организовать процесс выполнения домашнего задания или самоподготовки, Обучающихся

по режиму работы ГПУ и в соответствии с санитарно – гигиеническими требованиями.
2.1.7. Обеспечить Обучающегося горячим питанием в столовой Образовательной организации во

время пребывания в ГПУ за счет средств Заказчика.
2.1.8. Подробно и своевременно информировать Заказчика о режиме дня ГПУ, о необходимых

санитарно-гигиенических предметах для комфортного пребывания Обучающегося в ГПУ, об

оплате за питание во время пребывания Обучающегося в ГПУ, о любых изменениях в графике

работы ГПУ или отмене ГПУ.
2.1.9. Организовывать развивающую предметную среду в групповых и других функциональных

помещениях Образовательной организации, способствующую развитию Обучающегося.
2.1.10.  Обеспечить соответствие помещений санитарным и гигиеническим требованиям, а также

соответствие оснащения обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному

процессу.
2.1.11. Сохранить место за Обучающимся в ГПУ в случае его болезни, длительного лечения,

карантина или   при наличии письменного заявления Заказчика или справки из медицинского

учреждения.
2.1.12. Исполнитель обязан предоставить для ознакомления Заказчику:
• Устав Исполнителя;

• лицензию на осуществление образовательной деятельности, свидетельство об

аккредитации и другие документы, регламентирующие организацию образовательного процесса.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Вносить Заказчику предложения по совершенствованию развития, воспитания и

обучения Обучающегося в семье.
2.2.2. Требовать от Обучающегося регулярного посещения ГПУ в соответствии с режимом работы,

соблюдать дисциплину в соответствии с правилами внутреннего распорядка и общепринятыми

нормами поведения, бережно относиться к имуществу других участников образовательного

процесса и Исполнителя.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик вправе:
3.1.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг.

3.1.2. Консультироваться с педагогическими работниками Образовательной организации по

проблемам воспитания и обучения.
3.1.3. Выбирать из перечня, предлагаемого Образовательной организацией, дополнительные

образовательные услуги во второй половине дня для всестороннего и гармоничного развития

личности Обучающегося (в том числе на платной основе).
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Соблюдать Устав Образовательной организации, выполнять условия настоящего Договора,

Правила внутреннего распорядка Образовательной организации.
3.2.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства Обучающегося.
3.2.3. Представлять в случае болезни Обучающегося справку из медицинского учреждения.
3.2.4. Лично забирать Обучающегося у воспитателя, не передоверять забирать Обучающегося

лицам, не достигшим 18 лет. В случае, если Заказчик доверяет другим лицам забирать

Обучающегося из Образовательной организации, предоставить заявление с указанием паспортных

данных лиц, имеющих право забирать Обучающегося.
3.2.5. Своевременно вносить плату за предоставленную Услугу, указанную в разделе 1 настоящего

Договора до 10 числа текущего месяца.
3.2.6. По просьбе Исполнителя участвовать в консультациях и беседах, связанных с поведением

Обучающегося во время пребывания в ГПУ.
3.2.7. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Образовательной организации.
3.2.8. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.
3.2.9.  Приводить Обучающегося в Образовательное учреждение в опрятном виде, без признаков

болезни и недомогания.
3.2.11. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению медицинского

учреждения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и

принять меры по его выздоровлению.
3.2.12. Информировать Исполнителя не позднее, чем за 3 дня о приходе Обучающегося после его

отсутствия для своевременного заказа горячего питания.
3.2.13. Обеспечивать посещение Обучающимся занятий согласно режиму работы ГПУ.

4. ОПЛАТА УСЛУГ

4.1. Стоимость оказания услуги по присмотру и уходу за обучающимся в группе присмотра и

ухода составляет: _____________________________________________________________________

в месяц.
4.2. Стороны договариваются, что оплата осуществляется безналичным путём по квитанциям на

лицевой счет Исполнителя ежемесячно, не позднее 10 числа текущего месяца на основании

табеля учёта посещаемости Обучающегося, который составляет воспитатель ГПУ.
4.3. Увеличение стоимости Услуги в течение срока действия договора не допускается.
4.4. Оплата производится за полный   месяц   независимо от количества занятий, не посещенных

Обучающимся в течение месяца и причин такого непосещения (за исключением случаев не

проведения занятий по вине Исполнителя или отсутствия ребенка в связи с болезнью,

подтвержденного медицинской справкой).
                                 5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по взаимному

соглашению Сторон.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:
1. по заявлению Заказчика;

2. по соглашению Сторон;

3. по инициативе одной из Сторон в случае несоблюдения другой Стороной условий

настоящего Договора, при этом Сторона, инициировавшая расторжение настоящего Договора,

должна письменно предупредить о намерении расторгнуть Договор не менее чем за 7 дней.

4. По инициативе Исполнителя в случае:

- просрочки оплаты стоимости услуг Заказчиком более чем на один месяц;
- если надлежащее исполнение обязательства по оказанию услуг стало невозможным вследствие

действий (бездействия) Обучающегося.
-по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.3.5Договор считается расторгнутым на основании заявления родителей (законных

представителей) и подписанного акта выполненных работ.
               6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с ___________ 2023 года и действует по ___ мая 2024

года
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.
7.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.
7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.  В целях защиты прав

Обучающегося Заказчик вправе использовать все меры и способы, предусмотренные

законодательством, в том числе Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2012г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
7.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, могут быть переданы на рассмотрение в суд в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
7.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
7.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.
                                                              8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик                                            Исполнитель

____________________________                                        Муниципальное бюджетное

____________________________                                        общеобразовательное учреждение

 Ф.И.О. заказчика                                                                                   средняя общеобразовательная школа № 3

Паспорт серия            N___________

выдан________________________                                    357600 г. Ставропольский край;

_____________________________                                        г. Ессентуки; ул. Гагарина,34

                                                                          ИНН 2626024918/КПП 262601001

_____________________________     л/с  21216Ш85980

 адрес места жительства                                              р/с 4070181017021000176

  контактный телефон  ______________                                               в УФК по Ставропольскому краю

                                                                                                в Отделении Ставрополь г. Ставрополь

                                                        БИК 040702001

                                                                     Директор

__________________/                                /                   ______________/ Чуденцова А.А./